



روز عید فطر و روزهای بعد نزدیک به یک میلیون مردم تهران و صدها هزار نفر در شهرستانها با شعارهایی علیه شاه در سراسر کشور دست به تظاهر زدند. در اثر سرکوب خوین جنبش هزارهافتر شهید شدند. درود به شهیدان نهضت!

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

مبارزه را علیه رژیم استبدادی شاه بسط دهیم و تشدید نماییم

(اظهاریه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران بنسبیت تغییر کابینه)

مبارزه هزارهافتر مردم ایران بجزان سیاسی رژیم ضد ملی و ضد دموکراتیک محمد رضا شاه را بحد بیسابقه ای تشدید کرد. شاه ایران برای نجات رژیم خود کابینه جدیدی بر بنیاد مهندس شریف امامی بر سر کار آورد. دولت جدید در اعلامیه خود در مورد ناسامانیها و مختل شدن امور رفاهی و نارسائیهای دیوانسالاری و بیوروکراسی نامناسب و سرانجام فرار داشتن متعاضات در پرتگاه اعتراضاتی کرده است. شاه ایران کشور را در آستانه تزلزل بزرگ و بحرانی میگرداند ولی اینک نهضت ویران تازهاش اعتراف میکند که ایران بر لب پرتگاه است. کابینه جدید کوشیده است بدم زدن از قانون اساسی و شعار اسلامی و توسل به یک سلسله تظاهرات حساب شده مجبوراً بسوی رژیم استبدادی «آرام» کند. هدف عبارت است از ایجاد تفرقه در صفوف مبارزان ضد رژیم، اختتام فرصت و بیرون آوردن رژیم استبدادی از زیر صیقلیت. معنی این اقدام جدید رژیم بر افکار عمومی بیدار کشور ما پنهان نیست. روشن است که مردم مبارز ایران از کلیه عقب نشینیهایی که بر رژیم استبدادی تحمل کرده اند، جدا کفر استقاده را خواهند کرد، ولی نه برای اینکه به این عقب نشینیهای کوچک تحمل شده دل خوش کنند، بلکه برای آنکه از سنگرهای که بنسب آورده اند برای ادامه حرکت به پیش استفاده نمایند. هدف مردم ایران مبارزه است از بر انداختن رژیم ضد ملی و استبدادی محمد رضا شاه واستقرار یک حکومت ملی و آزادخواه مردم ایران برای این هدف مقدس بخرکت در آمده اند و خوششان را در این راه نگردد. و هیچ نیروی قادر نیست آنها را از مسیر پلاد اعتراف بسوی هدف مقصود باز دارد.

مردم مبارز ایران میبایست با همواره با تمام قوا علیه رژیم استبدادی محمد رضا شاه دنبال کرد، بلکه باید از راه تمام قوا بسط داد و تشدید نمود و با تحمل اراده مقدس خود بسط رژیم جبار محمد رضا شاه را بر بچید. هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران ۷ شهریور ۱۳۵۷

اظهاریه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

در باره فاجعه آبادان

هلیکوپتر زده رژیم که آمریننده دستگاه جهنمی ساواک و شکنجه گران آمرین منش این دستگاه است تنها عاملی است که میباید باخوبتر دی به این جنایات مهیب دست زد تا شاید بتواند خود را از حکم قطع داد گاه خلق رها سازد و به جات ننگین و شوم خود ادامه دهد. نظیر این نوع توطئه ها از طرف رژیمهای ارتجاعی در تاریخ بسیزی از کشورها دیده شده است. فاجعه آبادان و شهادت مردم بیگناه در این شهر باید خود بعامل نیرومند تلازه ای برای تشدید مبارزه علیه رژیم بدل شود. بیزد طیارانه مردم سراسر کشور ما تاکنون ضریبات محکمی به رژیم ضد ملی و استبدادی شاه وارد ساخته است. امروز بیش از همیشه روشن است که ادامه این مبارزه میتواند مردم را به هدف مطلوب یعنی بر انداختن بسط استبدادی شاه واستقرار حکومتی دنیاله در صفحه ۱

پایان دادن نه سیاست جنون آمیز تسلیحاتی و اختصاص در آمد نفت به تقویت اقتصاد ملی و تشنگی مردم

انحلال مجلسین شور و سنا و انجمن ها و شوراهای ساواک زده استانها و شهرستانها و شهرها و روستاها، تدارک تشکیل مجلس مؤسسان برای تصویب قانون اساسی بر پایه انتخابات آزاد و همگانی و تدارک طرح قانون اساسی نوینی متناسب با مقتضیات امروزی تکامل جامعه ایران

کمیته مرکزی حزب توده ایران

این شرط ضرور پیشرفت در بنبردمقدس و با عظمتی است که مردم ایران با آگاهی و قداکاری بی نظیری بدان دست زده اند.

مردم ایران با ندم مبارزه خود را گسترش دهند، عمیق تر سازند و از همه نیروهای ضد رژیم بطلبند که با اتحاد عمل و هماهنگی کردن فعالیت خود کشور را زودتر از چنگک بحران گنونی رهائی بخشند.

بیروز باد بیکار مقیدس مردم ایران! سرنگون تاد رژیم استبدادی مغفور محمد رضا شاه! کمیته مرکزی حزب توده ایران دوشنبه سیزدهم شهریور ۱۳۵۷

(۱) در زمینه تأمین آزادیهای ده کراتیک؛ آزادی کلیه زندانیان سیاسی و عفو عمومی محکومین سیاسی و تأمین بازگشت آزاد همه تبعید شدگان درون کشور و تبعیدیان و پناهندگان سیاسی خارج کشور؛

انحلال سازمان جنبشیکار ساواک و سازمانهای مشابه آن، بازداشت و محاکمه و مجازات قانونی جنایتکاران و خائستکاران و گردانندگان درجه اول رژیم استبدادی و مسئولین بدبختی عمومی؛

تأمین آزادی بیان، مطبوعات، احزاب، سندیکاها، انجمن مجلسین شور و سنا و انجمن ها و شوراهای ساواک زده استانها و شهرستانها و شهرها و روستاها، تدارک تشکیل مجلس مؤسسان برای تصویب قانون اساسی بر پایه انتخابات آزاد و همگانی و تدارک طرح قانون اساسی نوینی متناسب با مقتضیات امروزی تکامل جامعه ایران

(۲) در زمینه تأمین استقلال ملی و احیاء کامل قانون ملی شدن صنایع نفت و کوتاه کردن دست کنسرسیوم غارتگر و سایر انحصارهای امپریالیستی از صنایع نفتی ایران؛

اخراج کارگزاران ارتش آمریکا از نیروهای مسلح ایران و فرا خواندن نیروهای ایران از عمان؛

برقراری و گسترش مناسبات دوستانه با همه کشورهای که به آزادی و استقلال ملی کشور ما احترام بگذارند و لغو قرارداد های اسارت با نظامی ایران و آمریکا؛

خارج کردن ایران از سنتو و پیوستن به جرگه کشورهای غیر متعهد؛

بشندایی از جنبش های مترقی و رهائی بخش بویژه جنبش خلق برادر عرب فلسطین در مبارزه اش علیه امپریالیسم و صهیونیسم.

(۳) در زمینه سالم سازی اقتصاد و بهبود زندگی عمومی؛ مصادره اموال غارتی شاه و خاندان پهلوی و کوشش برای بازگرداندن دهها میلیارد ثروت غارتی خاندان پهلوی از بانک های خارجی و اختصاص آن به بهبود سطح زندگی مادی و فرهنگی مردم؛

در کشور ما وضع انقلابی حکمرواست. نمیخواهند به شیوه گذشته زندگی کنی و حاضر نیستند بوع استبداد شاهر التحلی رژیم نمی تواند به شیوه گذشته حکومت فعالیت و جنب و جوش و فداکاری ی مردم بجد بشکرفی بالا رفته و گسترش یافته است. مردم قهرمان کشور ما بار دیگر عظمت روحی خود را نشان بد و ضربات جانانه ای بر استبداد مغرور بر عن سلطنتی محمد رضا شاه وارد ورنند.

زیویدادهای کشور ما مؤید پیش بینی حزب توده ایران و شعار سیاسی اساسی حزب است که وظیفه مبارزه در راه گون کردن رژیم استبدادی و ضد ملی رضا شاه راطی سالهای اخیر در دستور گذاشته بود. سالهاست حزب ما کلیه ای مخالف رژیم را دعوت میکند که با یک جبهه ضد دیکتاتوری فعالیت خود را اه سرنگونی رژیم مهادنگ سازند. در ط کنونی اوج جنبش انقلابی، در شرایطی ز کنار وظایف مربوط به بر انداختن رژیم دادی، وظایف مربوط به خارج ن کشور از بحران سیاسی و اقتصادی باعی امروز نیز با تمام شدت وحدت مطرح بد، مسئله جبهه ضد دیکتاتوری اهمیت از پیش می یابد. بنظر ما هدف اساسی ضد دیکتاتوری عبارت است از سرنگون ن رژیم استبدادی محمد رضا شاه، برچیدن سلطنت و روی کار آوردن یک دولت ب ملی، از نمایندگان نیروهای ضد تاد، که در راه تأمین استقلال ملی، بهای دمکراتیک و سالم سازی اقتصاد ود زندگی مردم گام بردارند. بنظر توده ایران شکل چنین حکومتی یری است.

حزب توده ایران که به ضرورت تحول ی جامعه ایران معتقد است برنامه خویش ای تأمین یک چنین تحول ملی و دمکراتیک است تنظیم و اعلام کرده است.

بنظر حزب ما در شرایط کنونی برای به دادن به بحران سیاسی و اقتصادی و هی موجود لازم است یک دولت ائتلاف سرکار بیاید، که وظایف مشخص زیرین انجام دهد.

زحمتکشان و نیروهای مترقی جهان از مبارزه حق طلبانه مزد مردم ایران پشتیبانی میکنند

جنبش فراگیر و فزاینده مردم ایران علیه رژیم استبدادی محمد رضا شاه که بلاوقف با وجود دافق صد ها قربانی زخمی و زندانی به پیش می‌رود و هدف آن سونگون کردن رژیم دیکتاتوری است. حس همدردی و همبستگی زحمتکشان و نیروهای مترقی جهان را برانگیخته است. آنگاه جهانیان از کشتار بیرحمانه مردمی که از دشواری زندگی و استعمارگری دستگیر فریبی شاه بجان آمده و برای استقلال و آزادی بی‌اخته‌اند اکثر عوامی جهان را به جان آورده است. بسیاری از روزنامه ها، مجلات، رادیوها و تلویزیونهای خارجی اخبار حوادث خونین ایران را بطرفی چشمگیر منتشر میکنند و یکصدان بر آند که هدف این جنبش بر ایدلن جن حکومت مطلقه شاه است. در این میان سازمانهای کارگری بسیاری با صدور اعلامیه مراتب همبستگی و پشتیبانی خود را ضمن محکوم کردن جنایات رژیم ابرار داشته‌اند که در پالین پیروان از آنها اشاره میکنیم:

فدراسیون سندیکائی جهانی: این فدراسیون که بزرگترین مرکز سندیکائی جهان و نماینده بیش از ۲۳ میلیون کارگزاران از ۲۲ قاره تا پایان ماه اوت سه اعلامیه در باره اوضاع ایران صادر کرده که در آنها اقدامات سنگران رژیم استبدادی ایران اشاره و از مبارزه دلیرانه مردم ایران پشتیبانی شده است. فدراسیون از سازمانهای عضو خود خواسته است که نسبت به اعمال خشونت یار حکومت ایران اعتراض کنند و آنها را محکوم نمایند.

بزرگترین مرکز سندیکائی فرانسه (ت. و. ت.): این مرکز سندیکائی که میلیونها کارگر و زحمتکشان فرانسوی در آن سازمان یافته‌اند در یوبیانه زحمتکشان و مردم ایران را مورد پشتیبانی قرار داده و بیشت فشار و تضییقات و عملیات جنایتکارانه رژیم ایران را محکوم کرده است. مجله همبستگی این سازمان بنام روزنگی زحمتکشان، در مقاله موسوم اوضاع ایران و شرایط دشواری زندگی اقتصادی و سیاسی مردم را که محصول رژیم استبدادی شاه است، تشریح کرده است.

شورای اتحادیه‌های زحمتکشان عرب این قاره: نماینده میلیونها کارگر و زحمتکش عرب است در ۱۵ ماه اوت بیانیه‌ای مبنی بر پشتیبانی از زحمتکشان و مردم ایران در مبارزه محافانه آنها صادر کرده و از اتحاد به ملی عضو خود خواسته است که علیه سیاست ترور و اختناق رژیم اعتراض کنند.

الیان و والاعاله دو روزنامه مترقی که به ترتیب در مراکش و لیبی منتشر میشوند و مدافعان زحمتکشان هستند: به نشر حوادث خونین ایران و تشریح وضع زندگی نابسامان زحمتکشان و توده های مردم ایران و سختگیری رژیم پدافعه و از جنبش ضد دیکتاتوری مردم پشتیبانی میکنند.

در اینجسوال آن نیست که از همه سازمانها و جرائدی که بیاری جنبش برخاسته‌اند نام ببریم. همینقدر کافی است بگوئیم که تظاهرات فداکارانه و اراده مصممانه مردم برای واژگون کردن رژیم دیکتاتوری که شخص شاه مظهر آن است در مرکز توجه افکار عمومی جهان قرار گرفته و نبرد جانانه آنها از حمایت نیروهای مترقی جهان برخوردار است. کوششهای شاه و خائیان آمریالیستی و ارتجاعی او که هدف آنها تثبیت موقعیت شاه بوسیله تقویض دولتها، نظاهر دروغین بدموکراسی و خاد و عدههای توخالی است نه تنها خفا نیست مردم ایران را نفوذ و آت زفته را بجوی باز آرد بلکه در میان جهانی نیز بلا اثر مانده است. حتی رسانه‌های عمومی وابسته به محافل بورژوازی بزرگ کشورهای غربی بجهت گن این کوششها را بهانه نمیکند و با بی‌اعتمادی و بدبینی مردم ایران را نسبت بر رژیم یاد آور میشوند.

روزنامه فرانسوی «لوموند» با ذکر تریخچه‌ای از چگونگی کودتای آمریالیستی ۲۸ مرداد و باز آوردن شاه فراری و نابسامانی اوضاع ایران پس از ۲۵ سال

اظهاریه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی:
که استقلال و دمکراسی را تأمین کند و در راه رفاه عمومی گام بردارد. برساند.
حزب توده ایران خود را در دو گواهی خانواده‌های داغدار فاجعه آبان شریک می‌شود و همه مردم ایران را فرا میخواند که مانند ماههای اخیر بی‌تزلزل و بی‌هراس دامنه مبارزه مقدس کنونی را بسط دهند و تشدید کنند و توطئه‌ها و فتنه انگیزیهای جنایتکارانه رژیم را عقیم گذارند و به دیکتاتوری خونین شاه خاتمه ببخشند.
هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران
مرداد ماه ۱۳۵۷

روزنامه‌های «ایترنشنل هرالد تریبون» و «لوموند» در ناره کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲

روزنامه آمریکائی «ایترنشنل هرالد تریبون» در شماره ۲۱ اوت ۱۹۷۸ بنام «ولیم براون گین» مخبر خود در تهران تحت عنوان «شاه سالگرد بازگشت خود را به قدرت جشن میگیرد» چنین مینویسد: «دروز شاه ایران ۲۵ مین سالگرد بازگشت خود را به قدرت که بیکم یک کودتای سازمان یافته از جانب «سیاه» بعمل آمده بود» در شرایط ناعرضی فزاینده نسبت به زهری او و در شرایط وضع وخیم اقتصادی کشور جشن گرفت... موافق یک گزارش معروفی نمایشی بود شاه را در روز ۲۸ مرداد «سیاه» متشکل کرد و بودجه آنرا تأمین نمود و این نقشه در خود محل بوسیله «گرمیت روزولت» یکی از فعال ماهر سیا انجام گرفت...»

روزنامه «لوموند» (۱۹ اوت ۱۹۷۸) نیز در باره نقش «سیاه» در حوادث ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و بازگشت شاه به نقل از کتاب «آنتروپلی» موسوم به «آوانس مرکزی اکتشافات (سیاه)» (چاپ «سورک» سال ۱۹۶۶) مطالب زیرین را نقل کرد: «در رم وقتی شاه از «موزه» بازگشت خود باخبر شد، باهیجان به روزنامه نگاران گفت: «من مطمئنم که آنها مرا دوست دارند» چند سال وقت لازم بود تا معلوم شود اشاره شاه به آنها به «عمل سیاه» است و «عملیات روز های ۱۵ تا ۱۹ اوت ۱۹۵۲ بوسیله آن دالی رئیس «سیاه» و لوی هنترمن سفیر آمریکا در تهران و پرنس اشرف پهلوی خواهر شامی سلطنت تهیه شده بود. در محل (یعنی در ایران) «ژنرال شوارتسکی» که تعلقش به سازمان سیا روشن بود باصرف بیش از ده میلیون دلار کوشش کرد افرازی را اجتناب کند و خود این زمینه ازجیب برها در زمان «جنگ کسان» استفاده کرد. این افراد به ژنرال زهدی پیوستند تا حکومت و کتر مصدق را سرنگون کنند...»

ولی باوجود این واقعیت ها و اعتراضات متعددی که از جانب مقامات آمریکائی انجام گرفته، ارشیر زاهدی، سفیر شاه در آمریکا طی مصاحبه‌ای با «روز شیران» گزارشگر روزنامه «نیورولند» در واشنگتن مدعی میشود که: «از جنگ جهانی دوم به این طرف در سراسر جهان ایران تنها کشوری است که برای مدتی بیش از سه سال تحت تسلط یک رژیم دست نشالده کمونیست قرار گرفت (منظور دولت قانونی د کبر مصدق است) و بدون استفاده از حتی یک دلار یک گلوله، یک اسلحه و یک تریک شیران از جانب ایالات متحده خود را از دست آن رژیم رها کرد».

حکومت دیکتاتوری شاه امکات تثبیت موقعیت متزلزل شاه را بوسیله اقدامات صوری اخیر لویا مورد تردید قرار میدهد. خیانت‌ها و جنایاتی که در طی این ۲۵ سال به‌سخت شاه در لیزان انجام گرفته چنان روشن و چشمگیر است که هیچ حیل و تدبیری نمیتواند آنها را از خاطره مردمی که با شکل «گوناگون ظلم و تلخ و زهر آلود آنها را با گوش و بی‌سخت خود چشیده‌اند» زود بهیمت متاست است که افکار عمومی جهان سقوط شاه را هدف اصلی مبارزات مردم تلقی میکنند.

پراودا در باره روش ایران در «اویک»

در شماره ۲۳ اوت روزنامه «پراودا» مقاله‌ای زیر عنوان «اویک و دلار» انتشار یافته که در آن روش ایران در این سازمان نشان داده میشود.
از جمله در این مقاله گفته میشود: «چنانکه همه میدانند طی سیزده ماه اخیر آمریکا به کمک عربستان سعودی و ایران، دو پلر موثری شدیستند اکثریت اعضای این سازمان را در مورت افزایش قیمت نفت عقیم گیراد...»
بطوریکه در این مقاله از مصاحبه کارتر رئیس جمهور آمریکا با مجله نیوزویک نقل شده، کارتر در پاسخ به پرسش در باره روش ایران و عربستان سعودی در مسئله نفت یاد آور شده است که: «ایران و عربستان سعودی را نه تنها نفت بلکه عوامل دیگری از آنجمله سفارشهای کلان اسلحه با ایالات متحده آمریکا پیوند میدهد... پراودا مینویسد: «کارتر باطنی پر متنی خاطر نشان ساخت: «این کشورها روابط از آن حسنه تری با ایالات متحده آمریکا دارند که من بخوامم با تهدید و با وقته موقت در صدور تسلیحات به آنها لطمه بزنم... ما مطمئن داریم که آنها در زمینه امنیت نظامی و همچنین صدور منابع انرژی با حس مسئولیت رفتار خواهند کرد...» در مقاله گفته میشود: «لئون ترویدتسو لرزهای مرتباً تکرار شونده ارضی بر قاطعیت کشورهای عضو اویک در کوشش برای جبران خسارت خویش می‌افزاید و ایمن آنها را به قدرت کامله دلار متزلزل می‌کند...»

جائی که دولت هست و جائی که دولت نیست

در سیمتی «رکس» آبادان هنگامیکه باصدا نفر واز آنجمله تعداد کثیری کودک و زن در دود خفه و در شعله‌کتاب میشدند، اداره آتش نشانی پس از سه ربع به صحنه آمد و تازه معلوم شد که کبشیرهای نزدیک و دور سبنا اصلا آب ندارند! در اینحال برای یک‌بارم ایرانیات معصوم چاره‌ای نبود جز: سوختن. از دولت قشاشگاهی که سر کرده‌اش به قبر کوروش میگردد: «آسوده‌خواب! ما زبانی که مردم خوشان می‌سوزند، در هر مورخی که ایرانیان در زیر آواز زوزه یاد رطبان آب می‌پزند» از سرما متجدد میشوند، در پشت در بیجاوستان‌های فولتی جان میدهند، خوابار روزانه خود را بدست نمیاورند، از جناب شاهنشاه «علی از مهر و دولتش خبری نیست، چندی پیش بخش جراحی بیمارستان سینا که مخصوص افراد فقیر بود، فرو ریخت و دوازده

ناهنه همبستگی کمیته مرکزی حزب مردم زحمتکش قبرس (آکل)

به‌گفته هر گزی حزب مردم زحمتکش قبرس (آکل) با ابلاغ گزترین فرودهای برافراخته همبستگی کامل خود را با مبارزات فزاینده مردم ایران به پیشگاه حزب توده ایران علیه آمریالیسم و عامل آن رژیم‌شاه شاه ابرار میدارد.
حزب مردم زحمتکش و ترقیخواهان قبرس با علاقه‌مندی و ستایش فراوان چریات این مبارزه قهرمانانه را دنبال میکنند و اقدامات تضییعی خشونت آمیز رژیم فاسد شاه و سازمان فاشیستی به اصطلاح امنیت سلواک را که بهترین فرزندان ایران را شکنجه میدهند و بقتل میرسانند، محکوم مینمایند.
ما به اتفاق همه محافل ترقیخواه جهان طلب میکنیم به رژیم فاشیستی شاه پایان داده شود، همه

کاسترو رژیم خونخوار ابرار را رافشاء میکند

رفیق کاسترو دبیر اول حزب کمونیست به‌مناسبت ۲۵ مین سال حمله به سربازخانه «مورا» طی میهنک بسیار با عظمت در سانتیاگو دل نظقی ابرار نمود و در آن از داستان کذائی محقو و جیمی کارتر یاد کرد و از حمله گفت: «ماترک لنینیست‌ها آنچه‌ا که ممکن است برای انسان بهبود رفاه مای و معنوی و تأمین حقوق اقتصادی و اجتماعی او که هدف زندگی ماست انجام مید بدیخی است ما که وارد مبارزه علیه همه‌اشکال بهره انسان از انسان شده‌ایم، همیشه برای حقوق واصل انسان مبارزه خواهیم کرد... ما حتی خود خواهیم شد اگر روابط کارتر بنواند کمترین تأ در نزدیکیترین متحدینش مانند نیکارا گوتله، اوو و پزارا گوتله، سالوادور، گوانتالا، هائیتی، شیا آرزانتین، برزیل، ژنیر، عربستان سعودی، این کره جنوبی و امثال آنها داشته باشد و این رژیم سیاست مردمکشی، عادت به شکنجه و ربودن و ک مبارزان را فاشکراسی و ترقی صحت بردارد... چ کسانیکه از تجاعی ترین ذولتهای خود فروشن و آشام جهان مانند دولت ساوس «پینوشه» ستر، گرازهای اوو گوتله، و موبوتو و شاه ایران را نیز میدهند و آنها را انواع اسلحه مجهز میسازند، جز دارند از حقوق بشر سخن گویند... امیرالیست آمریکا با ارتجاع، بورژوازی و فاشیسم همبستگی د میدهند، صدها هزار سرباز آمریکائی و کار شانشان نظامی در اروپای غربی، ترکیه، عربستان سعودی، ایر کره جنوبی، ژاپن و دهها کشور دیگر مستقرند. امیرالیست‌ها میتوانند بین خود همکاری کنند، انقلابیون نتوانند...»

بیمار زیر آوار در گذشتند، یکی از کارکنان بیمارست گفت: «اگر این خرابی در روز واقع میشد تعداد کله حتماً بیشتر بود... هفتاد سال از عمر عمارت میگنشد، مدتها معلوم بود که باسد آنرا تعمیر کرد... درچه مورخی فولتی در کار نیست، ولی بعضی اینکه نو شکیمه‌خاکن یک «مجرم» سیمانی برسد، سازمان پنه هزار نفری سلواک با دو میلیارد دلار بودجه، با دایم تمشیت و «کمیته» یاد ستگاه آمریکائی «روستر» دیستگاه ژاپنی «ایووا»، با «مهندس حسین‌زاده‌ها» نیک و نام میباشند، فرزحاضرند و لایبرائی میتوا مطمئن باشد که حتی بخش هم از جنگ آنها نخواه رست و با هلیکوپتر در دریاچه حوض سلطان سربگو خواهد شد. آری، جایی دولت هست و جایی دولت نیست، حضور اوتر برخی جاها بقدری شدید و قوی است که ناچار باعث تثبیت او تر جاهای دیگر میشود...»

اسناد رسمی بوسیله کمیته مرکزی و هیئت اجرائیه کمیته مرکزی منتشره در این شماره «مردم» همجود در موقع خود برایان بخش شده است.